
 

Prefettura di Brindisi 

Ufficio Territoriale del Governo 

 
UtgPrefBN.dot/CAS21 Determina Aggiud definitva 

Servizio Contabilità, Gestione Finanziaria e Contratti 

Prot. 4734 

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA (con riapertura dei termini) PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO 
QUADRO PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI GESTIONE DI CENTRI STRAORDINARI COLLETTIVI DI 
ACCOGLIENZA DI CITTADINI STRANIERI RICHIEDENTI ASILO CON CAPACITÀ TRA 51 E 100 POSTI. CIG 
881857457A. 

* * * * * * * * * 

Il Dirigente del Servizio Contabilità, Gestione Finanziaria e Contratti 

 

PREMESSO che la Prefettura-UTG di Brindisi ha indetto gara pubblica telematica a procedura aperta per la 
conclusione di un “Accordo quadro per l’affidamento dei servizi di gestione di centri straordinari collettivi di 
accoglienza di cittadini stranieri richiedenti asilo con capacità tra 51 e 100 posti” con Avviso pubblicato sulla 
piattaforma informatica di CONSIP www.acquistinrete.it in data 20.07.2021, con riapertura dei termini del 
7.9.2021 e scadenza alle ore 12:00 del 22.09.2021; 

PRESO ATTO che il Bando di Gara (e successivo Avviso di riapertura dei termini) è stato, inoltre, oggetto di 

pubblicazione: 

 Sulla G.U.C.E., sulla G.U.R.I. e su n. 4 quotidiani nazionali 

 Sul sito informatico del Ministero dell’Interno e della Prefettura-UTG di Brindisi 

ATTESO che nel suddetto Bando è stato indicato il Dott. Michele Albertini come RUP (nominato con 

determina a contrarre prot.38875 del 24.06.2021 e con Decreto Prefettizio n. 65039/SCGF del 28.10.2021 è 

stata nominata apposita Commissione di Gara; 

CONSIDERATO che il RUP ha sottoscritto i sotto riportati verbali, che qui si richiamano per farne parte 

integrante, riferiti alla fase di valutazione dei requisiti amministrativi per l’ammissione o l’esclusione delle 

ditte, regolarmente notificati a tutti i partecipanti sia sul portale telematico che via pec: 

verbale n. 1 del 03.09.2021 in seduta pubblica 

verbale n. 2 del 23.09.2021 in seduta pubblica 

verbale n. 3 del 26.10.2021 in seduta riservata 

verbale n. 4 del 17.01.2022 in seduta riservata di presa d’atto delle risultanze definitive della Commissione 

di Gara, dopo la valutazione delle offerte anomale e conferma della proposta della Commissione di Gara di 

aggiudicazione del servizio. 

CONSIDERATO che la Commissione di gara ha sottoscritto i sotto riportati verbali  

verbale n. 1 del 04.11.2021 in seduta riservata di insediamento 

verbale n. 2 del 09.11.2021 in seduta pubblica 

verbale n. 3 del 09.11.2021 in seduta riservata 

verbale n. 4 del 09.11.2021 in seduta riservata 

verbale n. 5 del 11.11.2021 in seduta riservata 

verbale n. 6 del 15.11.2021 in seduta pubblica 

e che a seguito delle risultanze di cui al verbale n. 6 del 15.11.2021 ha proceduto alla proposta di 

aggiudicazione provvisoria con avviso alle ditte partecipanti e consegna di tutta la documentazione al RUP 

http://www.acquistinrete.it/


 

Prefettura di Brindisi 

Ufficio Territoriale del Governo 

 
UtgPrefBN.dot/CAS21 Determina Aggiud definitva 

in data 15.11.2021, con aggiudicazione provvisoria anche sul portale telematico CONSIP 

www.acquistinrete.it  

ATTESO che il RUP - ai sensi dell’art. 33 del D.Lg.vo 50/2016 - ha verificato la regolarità degli atti della 

Commissione di gara e ha proceduto, a seguito della segnalazione da parte della Commissione di Gara, alla 

verifica della anomalia della offerta della prima classificata, costituendo RTI Consorzio HERA di 

Castelvetrano (TP) e AGH Resort srl di Carovigno (BR), con esito positivo e ha confermato, quindi, con 

verbale n. 4 del 17.01.2022, la seguente graduatoria con i relativi punteggi:  

Ditta P.IVA Punteggio 

1. COSTITUENDO RTI CONSORZIO HERA di 
Castelvetrano (TP) E AGH RESORT SRL di Carovigno 
(BR) 

02433480817                   

02377120745 

89,50 

2. COSTITUENDO RTI ENGEL ITALIA SRL di Salerno E 
RI.PRO SOC. COOP. di Taranto 

05044560653 
03093910739 

63,60 

3. TAKE CARE SRL di Mesagne (BR) 02316980743 61,63 

 

RITENUTO pertanto di prendere atto dei suddetti verbali di gara, allegati alla presente determinazione di 

cui costituiscono parte integrante e sostanziale, e di procedere contestualmente, ai sensi dell’art. 32, 

comma 5, del D.Lgs. 50/2016 all’aggiudicazione definitiva della procedura in oggetto; 

PRESO ATTO che non risultano ancora pervenute alcune risposte in merito alle verifiche dei requisiti ex art. 

33 del D.Lg.vo 50/2016, ma ritenuto si possa comunque aggiudicare con riserva, tenuto anche conto della 

circostanza che non risultano ulteriormente prorogabili i contratti in essere;  

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 ed, in particolare, gli art.32 e 33; 
 

 

DETERMINA 
 

Di dare atto che la narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Di approvare la proposta di aggiudicazione, così come formulata dalla Commissione di gara nel verbale n. 6 

del 15.11.2021, e di aggiudicare in via definitiva, ai sensi dell’art. 32, comma 5 del D.Lgs. n. 50/2016, la 

procedura ad evidenza pubblica per la sottoscrizione di un accordo quadro per i servizi in premessa, ai 

seguenti operatori economici con riserva di revoca nell’ipotesi in cui a completamento delle verifiche (sia 

dei requisiti di legge che delle strutture proposte) dovessero risultare impedimenti:  

 

Ditta P.IVA 

1. COSTITUENDO RTI CONSORZIO HERA di 
Castelvetrano (TP) E AGH RESORT SRL di 
Carovigno (BR) 

02433480817                   

02377120745 

2. COSTITUENDO RTI ENGEL ITALIA SRL di Salerno E 
RI.PRO SOC. COOP. di Taranto 

05044560653 
03093910739 

3. TAKE CARE SRL di Mesagne (BR) 02316980743 

 

http://www.acquistinrete.it/


 

Prefettura di Brindisi 

Ufficio Territoriale del Governo 

 
UtgPrefBN.dot/CAS21 Determina Aggiud definitva 

Di dare atto che dalla data di notifica agli operatori della presente determina decorrerà il termine di legge 

di cui al comma 9 dell’art. 32, del D.Lgs. 50/2016  per la successiva stipula dei contratti. 

 

Di stabilire che la comunicazione della presente aggiudicazione, nelle more del suddetto aggiornamento 

tecnico sul portale telematico www.acquistinrete.it, venga notificata via PEC alle Ditte Aggiudicatarie e alle 

altre ditte partecipanti, oltre che venga pubblicata anche sul sito della Prefettura-UTG di Brindisi. 

 

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 

Regionale competente entro i termini di legge. 

 

Brindisi, 24 gennaio 2022 

 

         

Il Dirigente del Servizio  

        (Albertini) 

 

http://www.acquistinrete.it/

		2022-01-24T12:55:12+0000
	MICHELE ALBERTINI




